² Ispor. Vermeersch-Creusen, Epitome Iur. Can., Ed. 2a., II., n. 297.: »Doctores distinguunt impedimentum natura aut facto publica vel occulta; quam distinctionem Codex non ignorat (Cf. c. 1971, § 1., n. 2.). Publicum natura est impedimentum quod ex facto de se publico oritur, ut est consanguinitas; occultum natura, illud quod ex facto probroso, ideoque communiter occulto, oritur, v. g. conjugicidio, (ante Codicem) affinitate ex copula illicita. Facto occultum dicebatur ante Cadicem impedimentum quod in oppido non plus quam sex personis, in civitate octo personis notum est, si divulgationis periculum probabile absit (Gasparri, l. c. I, 252). Numeris tamen istis formalis occulti impedimenti ratio non indicabatur, quae in difficultate vel impossibilitate divulgationis consistit. Codex autem solas conditiones per se ad probationes requisitas respicit, ut ex fonte huius canonis (t. j. iz rješenja kongregacije Concilii in Mohilovien. seu Tiraspolen. dd. 9. Julii 1881) patet, non autem adjuncta, quae probationem forte hic et nunc impossibilem reddunt... Publicum ergo censetur impedimentum, etiamsi facto occultum est, quod ex facto de se publico oritur aut de quo duos testes fide dignos vel ex documento authenticō constat. Impedimentum igitur natura sua publicum, facto tamen occultum, publicum habetur.

za nutarnji sud, što p e r s e vrijedi za smetnju tajnu u smislu kanona 1037., dok druga fraza pokazuje, da se u kan. 1031. § 2, n. 2^o, radi o smetnji, koju treba oprostiti za vanjski sud, što p e r s e vrijedi za smetnju javnu u smislu kanona 1037.

3.) U kan. 1043. Zakonika izriče se: »Urgente mortis periculo, locorum Ordinarii . . . possunt super omnibus et singulis impedimentis iuris ecclesiastici, sive publicis sive occultis . . . dispensare . . .«

I ovdje dolaze izrazi »impedimenta publica« i »impedimenta occulta« u smislu kanona 1037. Dioba je kanona 1037. adekvatna, pa je zato fraza »super omnibus et singulis impedimentis iuris ecclesiastici, sive publicis sive occultis« kanona 1043. potpuno podesna, da obuhvati sve smetnje, za koje je Zakonodavac Ordinariju hotio dati i dao oprosnu vlast.

4.) U kan. 1045, § 3, izriče se: »In iisdem rerum adjunctis, eadem facultate gaudeant omnes de quibus in can. 1044, sed solum pro casibus occultis in quibus ne loci quidem Ordinarius adiri possit, vel nonnisi cum periculo violationis secreti.«

Izraz »casus occultus« kanona 1045, § 3, ne znači isto, što izraz »impedimentum occultum« u smislu kanona 1037.

Dokazi su za to: a) što Zakonodavac nije imao razloga, da u kanonu 1043. upotrebi izraz »impedimenta occulta« a u kanonu 1045, § 3, izraz »casus occulti«, ako nije hotio da različitim izrazima označi različite stvari, to više, što su ti kanoni prostorno tako blizi i u medjusobnoj uskoj vezi te rade o toli važnom predmetu; b) što izraz »casus occultus« u Zakoniku⁸ ima svoj odredjeni smisao i označuje slučaj, koji nije ni notoran, ni već rasglašen, a ne može se o njem ni razložno držati, da će lako biti rasglašen; c) što je očita svrha zakona (kan. 1045, § 3) i nakana Zakonodavca, da se župniku i svećeniku čim više omogući te oprostom odvrate pogibelj velikoga zla od vjernika, a to bi se rijetko polučivalo, kad bi se njihova oprosna vlast protezala samo na zapreke tajne u smislu kanona 1037., jer je ovih vrlo malo; d) što »ratio legis« koju sadrži